[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25.12.2024
	г. Зеленогорск
	    № 21-94р

О внесении изменений в решение

Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск

от 14.12.2023 № 7-25р

«О местном бюджете города

Зеленогорска на 2024 год и

плановый период 2025 – 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Зеленогорске, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 30.10.2019 № 15-68р, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск от 14.12.2023 № 7-25р «О местном бюджете города Зеленогорска на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1:

в подпункте 1 цифры «3 675 531,34818» заменить цифрами «3 925 100,18968»;

в подпункте 2 цифры «3 864 234,2377» заменить цифрами «4 057 440,70148»;

в подпункте 3 цифры «188 702,88952» заменить цифрами «132 340,5118»;
в подпункте 4 цифры «188 702,88952» заменить цифрами «132 340,5118».
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить общий объем средств местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств города Зеленогорска (за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов) на 2024 год в сумме 14 510,0 тыс. рублей, на плановый период 2025 - 2026 годов в сумме 12 510,0 тыс. рублей ежегодно.».

1.3. В пункте 5 цифры «2 824 061,57967» заменить цифрами «2 929 918,21338».
1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2024 год в сумме 255 827,21079 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 192 229,7 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 194 389,7 тыс. рублей.
Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда налог на доходы физических лиц, подлежащий зачислению в местный бюджет, учитывается в 2024 году в сумме 156 561,95847 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 129 796,1 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 131 325,2 тыс. рублей.».
1.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых:

- на обеспечение финансирования расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из краевого бюджета, на 2024 год в сумме 3 027,99811 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 3 939,70758 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 3 777,22501 тыс. рублей;

- на выплату единовременного денежного вознаграждения при увольнении муниципальных служащих на 2024 год в сумме 1 409,0             тыс. рублей, на плановый период 2025 – 2026 годов в сумме 1 221,0 тыс. рублей ежегодно;

- на софинансирование проекта стимулирования самоорганизации граждан «Радиус доверия» на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

- на реализацию инициативных проектов на 2024 год в сумме 0,0       тыс. рублей, на плановый период 2025 – 2026 годов в сумме 500,0 тыс. рублей ежегодно;

- на увеличение уровня оплаты труда работников бюджетной сферы в 2024 году в сумме 13 841,8732 тыс. рублей;
- на решение вопросов местного значения муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на 2024 год в сумме 9 533,68451 тыс. рублей.».
1.6. В пункте 9 цифры «269 802,75258» заменить цифрами «286 774,91021».
1.7. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемый на капитальные ремонты, в 2024 году в сумме 81 451,7667 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 10 752,7552 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 3 575,1               тыс. рублей согласно приложению № 7 к настоящему решению.».
1.8. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11.
Установить, что в соответствии со статьей 78, пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2024 году и плановом периоде 2025 – 2026 годов предоставляются следующие субсидии:
-
на финансовую поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций в связи с реализацией социальных проектов в сумме 843,2 тыс. рублей ежегодно;
- на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций в 2024 году в сумме 777,75492 тыс. рублей;

- на реализацию инвестиционных проектов субъектами малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях в 2024 году в сумме 15 956,81818 тыс. рублей;

- на предоставление грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности, развития социального предпринимательства в 2024 году в сумме 900,0 тыс. рублей;

- на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства в связи с реализацией инвестиционных проектов в приоритетных отраслях на плановый период 2025 – 2026 годов в сумме 525,0 тыс. рублей ежегодно;

- на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг на плановый период 2025 – 2026 годов в сумме 75,0 тыс. рублей ежегодно;
- на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства в 2024 году в сумме 1 498,3 тыс. рублей, на плановый период 2025 – 2026 годов в сумме 1 423,3 тыс. рублей ежегодно;
- на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги (в соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 года № 7-2839) в 2024 году в сумме 1 295,0 тыс. рублей, на плановый период 2025 – 2026 годов в сумме 1 275,0 тыс. рублей ежегодно;
- на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с оказанием услуг по содержанию жилых помещений муниципального жилищного фонда, в 2024 году в сумме 6 518,8 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 1 748,8 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 6 518,8 тыс. рублей;
- на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилых помещений до заселения жилых помещений муниципального жилищного фонда в 2024 году в сумме 0,34536 тыс. рублей;
- на возмещение затрат на содержание, ремонт объектов внешнего благоустройства, находящихся в собственности муниципального образования город Зеленогорск, в сумме 1 397,5 тыс. рублей ежегодно;
- на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив в 2024 году в сумме 3 024,1739 тыс. рублей;
-
на обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 2024 году в сумме 797,5 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 814,38 тыс. рублей и в 2026 году в сумме 921,2               тыс. рублей.
Субсидии, предусмотренные настоящим пунктом, предоставляются в порядке, установленном постановлениями Администрации ЗАТО                    г. Зеленогорск.».

1.9. В пункте 17 цифры «918 750,30171» заменить цифрами «971 026,94225».
1.10. Подпункт 17 пункта 23 изложить в следующей редакции:
«17) по главным распорядителям средств местного бюджета с соответствующим увеличением объема бюджетных ассигнований в пределах средств, предусмотренных настоящим решением, на обеспечение финансирования расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из краевого бюджета, на выплату единовременного денежного вознаграждения при увольнении муниципальных служащих, на софинансирование проекта  стимулирования самоорганизации граждан «Радиус доверия»,  на реализацию инициативных проектов, на увеличение уровня оплаты труда работников бюджетной сферы, на решение вопросов местного значения муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».
1.11. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.12. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.13. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.14. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.15. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.16. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.17. Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие с 25.12.2024.
	Глава ЗАТО г. Зеленогорск

______________В.В. Терентьев
	Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
     __________________Д.В. Шашило

5